IX Expectantium

3 Sed ubi nauis: ubi mare per quod traiciam? Non longe est a te o frater: me non negligas. Est mare amarum: peritio tua amara. Mare utique per quod ad terram sanctam nauigat. Est mare rubrum per crubescencia per quod filii israel ad terram promissionis ingrediuntur. Impediunt filios israel Pharaon quantum potuit: ne per mare illud de egypto transirent: et diabolus similiter. Et ut illud efficacius possit: simulat se matrem cum sit nouerca. Mater filiolum videns lachrymantem cum pacificat ostendendo ei aliquid delectabile: et diabolus peccatori peritio ostendit spectacula ludos et choreas et huiusmodi: quae iam circa tempus pasche diabolo procurante ubique incipiunt: ut a peritioe quam in eis habuerunt reuocet. Reducit etiam ad memoriam delectatae: et peccati dimissionem: et eos terret: faciens eos impossibilitate percipere de promissione inceptae peritioe. Et istis medijs eis suadet dicens id *Esa. xxxij.* Quiescat vox tua a ploratu: et oculi tui a lachrymis. Tu autem haec uerba minime cures: sed sic sicut mare peritio tua. Mitte te in hoc mare peritiois: et traicito in terram sanctam. Sedeas in nauicula christiane uita: exercitij bonorum operum: eritque dominus durus et patronus tuus: quosque attigeris portum salutis.

3 Secunda nola: differre confessionem. Sunt qui satis peritio sunt: sed ubi ad confessionem ueniedum est: renituntur semper differetes. Mira res quod timescunt quod uelitas patefacere crimina tua sacerdoti: Putasne quia te percutiet ideo: aut odio te habebit? Erras: immo te multo chariorum habebit: quia ei tua conscientiam manifestas: et loco filij te habebit. Sed quod dico sacerdoti: Cogita quod dei locum tenet: et cur igitur niteris te abscondere a facie domini: cuius spectum tu peccasti? Similis utique Aes stulto: qui se abscondit. Non si o stulte: scito quod quod abscondere nititur coram deo peccata: illius deus manifestabit: et quod ea coram deo manifestat: ipse ea abscondit. An forsitan ideo contumiteri differis: quia putas te melius peccata tua recedere posse post tantam dilatationem? Si sic sapias: desipis: profecto: peritio dilata multa facit obliuisci: et homo qui differit confiteri: multa tradit obliuioni: ceterum diabolus ea non obliuiscitur: neque deus. Ut quod scolarum te chariorum habes: Sin gulis diebus scolarum tuos uis tergere: ne si lutum in eis fuerit desiccatur: postea de facili illud remouere non possis: a tua uo uia differis remouere sordes uiciorum per dimidium annum uel amplius. Strabulum purgas et non conscientiam. Quid quod boni/honesti/mitis aut iocundi peritio tibi hospes ille turpissimus diabolus: qui cum tanto tempore tenes apud te: Exptus es proculdubio quanta tibi in corpore/anima et fama fecerit: et quemadmodum hospitium illud omnibus hominibus euacuat: et quomodo tam fatuus es ut adhuc eum teneas? Mira fatuitas: si Christus in se in sacramento tempe pasche/ uel in membris suis hospitatus fuerit apud aliquem: uix permittit ibi esse per diem unum: diabolus uero permittit adesse plusquam per annum. Hospes qui christi nomine recipitur/non solum feret hominibus cum est quadriduanus: sed etiam cum est triduanus uel biduanus: diabolus non etiam anniculus. Quomodo tam fatuus es ut